
Муниципальное образование
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

Управление образования 

П Р И К А З  №204

от 27 августа 2024 года

Об утверждении муниципальной предметно-методической 
комиссии по разработке заданий школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27 ноября 2020 г. № 678, в соответствии с приказом управления образования 
от 27 августа 2024 года № 203 «Об утверждении состава организационного 
комитета по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав муниципальной предметно -  методической комиссии 
по разработке заданий для проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в МО «Зеленоградский муниципальный округ 
Калининградской области» в 2024 -  2025 учебном году (далее -  предметно -  
методические комиссии) согласно приложению №1, к настоящему приказу.

2. Предметно -  методической комиссии разработать и представить в 
управление образования А.А. Прокоповой:

2.1. В срок до 10 сентября 2024 года задания для проведения школьного 
этапа олимпиады в 2024 -  2025 учебном году, основанные на содержании 
образовательных программ основного общего и среднего образования для 
обучающихся 5 -  11 классов, на основе методических рекомендаций, 
разработанных Центральными предметно-методическими комиссиями на 2024 -  
2025 учебный год;

2.2. В срок до 10 сентября 2024 года задания для проведения школьного 
этапа олимпиады в 2024 — 2025 учебном году, основанные на содержании 
образовательных программ начального общего образования для обучающихся 
4 классов по русскому языку, на основе методических рекомендаций, 
разработанных Центральными предметно-методическими комиссиями на 2024 -  
2025 учебный год.

3. Отделу общего образования:
3.1. За 2 часа до проведения олимпиады по предмету направлять в 

общеобразовательные организации зашифрованный архив с заданиями для всех 
классов, с указанием продолжительности олимпиады, количестве баллов за 
каждое задание.



3.2. Через 2 часа после начала олимпиады по предмету направлять в 
общеобразовательные организации зашифрованный архив с ответами к заданиям 
и критериями оценивания.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
4.1. своевременное получение доступа к зашифрованному архиву с 

заданиями по олимпиаде для проведения школьного этапа по соответствующему 
общеобразовательному предмету;

4.2. тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады в 
количестве, необходимом для обеспечения индивидуальными комплектами всех 
участников олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету;

4.3. хранение олимпиадных заданий, сохранение конфиденциальности 
содержания комплектов олимпиадных заданий школьного этапа до начала 
олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
предусмотреть стимулирующие выплаты председателям и членам предметно -  
методических комиссий по разработке заданий для проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела общего образования Березину О.В.

О.В. Белова



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

МО «Зеленоградский муниципальный округ 
Калининградской области» 

от 27 августа 2024 года № 204

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии 

для разработки заданий школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
в 2024 -  2025 учебном году

Предмет Г руппы/
возрастные
параллели

ФИО педагога Наименование ОО

Р у сск и й  язы к 5 - 6  классы , 
7 - 8  классы ,
9 класс,
1 0 - 1 1  классы

Б ар аш ко ва  А .Н . - 
пр едсед ател ь

М А О У  «С О Ш  г. Зелен оград  ска»

Н ем кеви ч  А .И . М А О У  «С О Ш  г. Зелен оградска»
К ап у сти н а  О .В . М А О У  "Г и м н азия "В ектор" г. 

Зелен оградска"

Т о ч и л к и н а  Т .А . М А О У  С О Ш  п. П ереславское
Л и тер ату р а 5-6 классы , 7-8 

классы , 9, 10-11 
классы

Д ан ю ш о в а  Т .И . -  
п р едсед ател ь

М А О У  «С О Ш  г. Зелен оградска»

Б абен ко  Л ариса 
П етр о вн а

М А О У  С О Ш  п. Р ом аново

И л гаш ева  Н .В . М А О У  С О Ш  п. П ереславское

Ж ев лако ва  Т.Е. М А О У  "Г и м н ази я  "В ектор" г. 
Зелен оградска"

Н ем ец к и й  язы к 5-6 классы , 7-8 
классы , 9-11 
классы

Ю д и н а  М .В . -  
п р е д с ед ат ел ь .

М А О У  « Г и м н ази я  "В ектор" г. 
Зелен оградска»

В аси л ьева  И .В . М А О У  С О Ш  п. П ереславское
Б у кш у р ги н о ва
З.С .

М А О У  « Г и м н ази я  "В ектор" г. 
Зелен оградска»

А н гл и й ск и й  язы к 5 - 6  классы , А б рам ови ч  А .А .- 
пр едсед ател ь

М А О У  "Г и м н ази я  "В ектор" г. 
Зелен оградска"7 - 8  классы , 9 -  

11 классы
Г у п ал о ва  К .С . М А О У  «С О Ш  г. Зелен оградска»

В аси л ьева  И .В . М А О У  С О Ш  п. П ереславское

В аси л ьева  Е .Н . М А О У  С О Ш  п .Р ом ан ово

И сто р и я 5-6, 7-8, 9, 10-11 
классы

Б о ж и н о в а  Ю .А . - 
пр едсед ател ь

М А О У  "Г и м н ази я  "В ектор" г. 
Зелен оградска"

Е л и сеен ко  В .Э М А О У  О О Ш  п. Г р ачевка

А ги б алов  Е .Д . М А О У  С О Ш  п. Р ом аново

А р еф и н ки н а  Е .А . М А О У  «С О Ш  г. Зелен оградска»

П авлов  А .В . М А О У  С О Ш  п. Р ом аново

О б щ еств о зн ан и е 5-6, 7-8, 9-11 Б о р о ди н о в  Е .В .- М А О У  «С О Ш  г. Зелен оградска»



классы п р едсед ател ь
К ап и то н о ва  В .О . М А О У  «Г и м н ази я  «В ектор»

г. Зелен оградска»
С ал ты к о ва  Н .М . М А О У  «Г и м н ази я  «В ектор»

г. Зелен оградска»
П авлов  А .В . М А О У  С О Ш  п. Р ом аново

П раво 5-6, 7-8, 9, 10, 
11 классы

С ал ты ко ва  Н .М . - 
пр едсед ател ь

М А О У  "Г и м н азия "В ектор" г. 
Зелен оградска"

Б о ж и н о в а  Ю .А . М А О У  « Г и м н ази я  «В ектор»

г. Зелен оградска»
Ц и ку н о в  А .Ю . М А О У  «С О Ш  г. Зелен оградска»

Э ко н о м и к а 5 - 7  классы , 
8 - 9  классы , 
1 0 - 1 1  классы

Д ем ян ен ко  И .Н . -  
п редседатель

М А О У  «Г и м н ази я  «В ектор»  

г. Зелен оградска»

Е л и сеен ко  В .Э М А О У  О О Ш  п. Г р ачевка
Ф ед о р о ва  Н .А . М А О У  «Г и м н ази я  «В ектор»  г. 

Зелен оград ска

И ску сство  (м ировая 
х у д о ж ествен н ая  культура)

5 - 6  классы , 
7 - 8  классы ,
9, 10, 11 кл ассы

С тр ел ко ва  С .А . -  
председатель

М А О У  «С О Ш  г. Зелен оградска»

Ф ед о р о ва  Н .А . М А О У  «Г и м н ази я  «В ектор»

г. Зелен оградска»
Ж и ли н ская  С .И. М А О У  О О Ш  п. К острово
З вер яки н а  А .П . М А О У  С О Ш  п. Р ом ан ово

О сн о в ы  б езо п асн о сти  и 
защ и ты  Р о д и н ы  (О БЗР)

5 - 6  классы , 
7 - 8  классы ,
9 класс,
1 0 - 1 1  классы

Зл аказо в а  С .В . - 
пр едсед ател ь

М А О У  О О Ш  п. Г р ачевка

К овалев  Г.А . М А О У  «С О Ш  г. Зелен оградска»
Ю н ки н  Б.Ф . М А О У  «Г и м н ази я  «В ектор»  г. 

Зелен оградска»

Ф и зи ч еск ая  культура 
(д еву ш ки )

5 - 6  классы , 
7 - 8  классы , 
9 - 1 1  классы

С авч ен ко ва  К .В . -  
пр едсед ател ь

М А О У  С О Ш  п. П ереславское

С ем ен ько  И .Ю . М А О У  «С О Ш  г. Зелен оградска»
К и сел ев  А. А М А О У  "С О Ш  г. Зелен оградска"

Г л азу н о в  А .П . М А О У  С О Ш  п. Р ом ан ово
Д о щ и к  С.А . М АОУ С О Ш  п. П ереславское

Ф и зи ч еск ая  культура 
(ю н о ш и )

5 - 6  классы , 
7 - 8  классы , 
9 - 1 1  классы

С авч ен ко ва  К .В . -  
председатель

У1АОУ С О Ш  п. П ереславское

С ем ен ько  И .Ю . М АОУ «С О Ш  г. Зелен оградска»
К иселев А . А. М АОУ "С О Ш  г. Зелен оградска"
Утазунов А .П . М АОУ С О Ш  п. Р ом аново
Д ощ и к  С.А . М АОУ С О Ш  п. П ереславское

Р у сски й  язы к 4 класс А р х и п о ва  Е .А . - 
п редседатель

М АОУ « Г и м н ази я  «В ектор»  г. 
Зелен оградска»



А ф о н и н а  Н .С . М А О У  "С О Ш  г. Зелен оградска"
Р о м ан о ву  И .В . М А О У  С О Ш  п. П ереславское  

М А О У  С О Ш  п. Р ом ановоЛ авр и н о ва  С.Л.
Э к о л о ги я 5-8, 9-11 классы М ал и н о вская

О .А .
п редсед атель М А О У  "С О Ш  г. Зелен оградска"

Н ап р еен ко  М .Г .

М А О У  «Г и м н ази я  «В ектор»  г. 
Зелен оградска»

С ах ар о ва  Ю .Б. М А О У  С О Ш  п. П ереславское

В ай ткен е  О .В . М А О У  С О Ш  п. Р ом аново

М овчан  О .В . М А О У  О О Ш  п. М ел ьн и ко во


